
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

NUMERO GENERALE 17 

DATA 11/03/2024 

 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA VOLTA ALLA 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ 
OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI SEGATI E 
PER OPERAZIONI DI SEGAZIONE DI TRONCHI PER LE 
LAVORAZIONI E CANTIERI DEL CONSORZIO - PERIODO DI 
RIFERIMENTO 2024-2026 

 

 

  

PRATICA 02 

ANNO 2024 



Il Direttore tecnico 

VISTO: 

- l’art. 22 dello Statuto consortile, relativo ai compiti assegnati al Direttore tecnico; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- l’art. 50 comma 1, lett. E) del D.lgs 36/2023; 
- il piano operativo 2024 adottato dall’assemblea dei soci in data 22/02/2024; 

 

PREMESSO CHE il Consorzio Pizzo Badile ha necessità di provvedere al fine dell’espletamento 
delle commesse conferitegli dagli enti suoi partecipati, necessitando pertanto 
dell’approvvigionamento della fornitura di segati per il triennio a venire; 

CONSIDERATO CHE: 

- al superiore fine, quale strumento normativo ritenuto più confacente alle esigenze 
approvvigionamento, con determina a contrarre n 03 del 05/01/2024 si è individuata la 
formula dell’accordo quadro con più operatori economici; 

- con riferimento sempre alla determinazione a contrarre dello scrivente predetta e con 
riferimento alle modalità di assegnazione dell’accordo quadro in stipulando si è deciso di 
negoziare le condizioni di accordo con tutti gli operatori che si fossero manifestati interessati 
alla negoziazione a seguito di avviso di indagine di mercato poi promosso con nota del 
05/01/2024 e con cui si sarebbe poi provveduto a negoziare le condizioni di appalto 
direttamente  sulla piattaforma di approvvigionamento telematico regionale di ARIA spa 
denominata Sintel; 

- in risposta al predetto avviso pervennero entro i termini concessi n° 2 manifestazioni di 
interesse di cui solo una ritenuta idonea e con la quale si è quindi proceduto nella 
negoziazione; 

VISTO CHE a mezzo di formale invito attraverso la piattaforma di approvvigionamento telematico 
regionale Sintel avviata in data venerdì 08 febbraio 2024 (n° procedura Sintel: 179345889) si è così 
proceduto ad invitare a produrre offerta gli operatori economici seguenti: 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE PROV. COMUNE 

DE MARIE GABRIELE SEGHERIA Italia BS CIMBERGO 

 

TENUTO CONTO CHE entro il termine prefissato nella predetta piattaforma informatica per la 
ricezione delle offerte (fissato per il 24/02/2024 17.00.00 CET), è pervenuta un’offerta da parte del 
seguente operatore economico: 

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO  FORNITORE  

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1708529682666 
DE MARIE GABRIELE 
SEGHERIA 
DMRGRL70D21B149A 

Forma singola 
Mercoledì 21 febbraio 
2024 16.34.42 CET 



CONSIDERATO CHE la commissione monocratica di gara (in assenza di apposita nomina costituita 
dal sottoscritto Rup), ha proceduto in data 26/02/2024, all’apertura dei plichi informatici contenenti 
le offerta dei predetti operatori economici prodotte sulla piattaforma Sintel procedendo dapprima 
all’esame della documentazione amministrativa prodotta e constatando per tutti i partecipanti, la 
completa produzione di tutti i documenti secondo le indicazioni contenute nel disciplinare di gara, e 
di conseguenza provvedendo, in seconda battuta con l’apertura della busta elettronica contenente 
le offerte economica, i cui risultati dall’analisi del modello “ contenuto nella busta d’offerta si sono 
rilevati i seguenti: 

Denominazione operatore economico 
offerente 

Correttezza del 
contenuto della busta 

economica 

Sconto offerto su 
prezziario 

predisposto dalla 
stazione appaltante 

Sconto offerto su 
prezziario applicato 

all’ordinaria 
clientela 

DE MARIE GABRIELE SEGHERIA (CF 
DMRGRL70D21B149)  2% 2% 

 

TENUTO CONTO CHE in base al summenzionato esito di gara le predette voci di costo offerte dal 
predetto operatore determinerà il contenuto dell’accordo quadro per l’approvvigionamento delle 
forniture di segati le cui condizioni rimarranno fisse ed invariate per tutta la durata dell’accordo 
medesimo; 

VISTI gli esiti positivi dei controlli effettuati tramite applicativo FVOE 2.0 circa le dichiarazioni fornite 
dall’ operatore; 

VISTO l’esito del verbale di gara contenuto nel report formatosi sulla piattaforma sintel al termine 
del procedimento di apertura delle buste contenente altresì la proposta di aggiudicazione a favore 
dell’operatore offerente ed ammesso alla contrattazione; 

ATTESTATO CHE il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/90 e dell’art. 7 del DPR n° 62/2013; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare, il verbale formatosi automaticamente sulla piattaforma Sintel al termine del 
procedimento di apertura delle buste e depositato agli atti d’ufficio e costitutivo altresì della 
proposta di aggiudicazione originato dallo svolgimento della gara, che risulta parte integrante 
e fondamentale del presente atto;  

2. Di prendere atto che l’affidamento della fornitura di segati e operazioni di segazione per il 
triennio 2024-2026 (scadenza 31/12/2026) e sino all’importo complessivo di € 100.000,00 
(iva esclusa), viene definitivamente Aggiudicato mediante la formula dell’accordo quadro con 
il seguente operatore: 
 
 

 

 

 

 

Denominazione 
operatore 
economico 

Sconto offerto 
su prezziario 
predisposto 
dalla stazione 
appaltante 

Sconto offerto 
su prezziario 
applicato 
all’ordinaria 
clientela 

Importo cig 
“padre”accordo 
quadro 

DE MARIE GABRIELE SEGHERIA (CF 
DMRGRL70D21B149) 2% 2% 

 
100.000,00 € 



 

 

3. Di prendere atto che per ogni operatore sarà staccato apposito cig collegato al principale 
per ogni annualità, ovvero per ogni cantiere che dovrà essere comunicato agli operatori 
stessi; 

4. Di prendere atto che le condizioni economiche di affidamento in relazione alle negoziazioni 
di gara intervenute ed a base del predetto accordo quadro sono così di seguito riassunte 
ricordando che le stesse dovranno rimanere fisse ed invariate per tutta la durata di 
affidamento ossia sino alla data del 31/12/2026 od al raggiungimento dell’importo di € 
139.000,00 che verrà eroso nella sua totalità con riferimento a tutte le forniture che verranno 
ordinate in approvvigionamento secondo le disposizioni del capitolato prestazionale a base 
dell’affidamento e che determina pertanto le condizioni economiche dell’accordo quadro di 
futura stipula: 

Denominazione operatore economico 
offerente 

Sconto offerto su 
prezziario 

predisposto dalla 
stazione appaltante 

Sconto offerto su 
prezziario applicato 

all’ordinaria 
clientela 

DE MARIE GABRIELE SEGHERIA (CF 
DMRGRL70D21B149) 2% 2% 

 

5. Di riconoscere al presente atto di determinazione valore contrattuale; 
6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

7. Di dare atto che il presente affidamento soggiace alle disposizioni contemplate dall’art.3 
della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di impegnarsi per 
quanto di competenza del Consorzio Forestale Pizzo Badile, all’applicazione degli obblighi 
scaturenti dalla predetta normativa; 

8. Di comunicare all’operatore economico che la fattura della fornitura dovrà riportare il codice 
CIG indicato in oggetto; 

9. Di provvedere alla liquidazione della fattura entro 60 giorni fine mese dalla data della fattura, 
debitamente verificate, mediante apposizione di firma sulla relativa fattura, previo 
accertamento della regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Enti previdenziali; 

10. Di dare atto che il servizio di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri del 
Consorzio. 

 

           

 Il Direttore del consorzio 

 Dott. for.le Mauro Benigni 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, 



il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


